
SERRANO ELIA
4.09 kW 4 de Diciembre de 2024

PDBT 061050256757

1,070 kWh $ 4,858

7 1,111 kWh $69

98.58 % BIMESTRE $ 4,789

$29,149.00 MXN $414.00 MXN $28,735.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.7 AÑOS 585 W 7 19.6 m 2 $ 26,803.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.4 %



Propuesta 1 4 de Diciembre de 2024 9 de Diciembre de 2024

20240312

SERRANO ELIA  

7 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 3 kW

7 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 89,346.00

IVA $ 14,295.36

TOTAL (MXN) $ 103,641.36

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 29,149.00 $ 414.00 $ 26,803.80 $ 28,735.00 $ 55,538.80 $ -48,102.56

2 $ 30,023.47 $ 426.42 $ 0.00 $ 29,597.05 $ 29,597.05 $ -18,505.51

3 $ 30,924.17 $ 439.21 $ 0.00 $ 30,484.96 $ 30,484.96 $ 11,979.45

4 $ 31,851.90 $ 452.39 $ 0.00 $ 31,399.51 $ 31,399.51 $ 43,378.96

5 $ 32,807.46 $ 465.96 $ 0.00 $ 32,341.50 $ 32,341.50 $ 75,720.46

6 $ 33,791.68 $ 479.94 $ 0.00 $ 33,311.74 $ 33,311.74 $ 109,032.20

7 $ 34,805.43 $ 494.34 $ 0.00 $ 34,311.09 $ 34,311.09 $ 143,343.29

8 $ 35,849.59 $ 509.17 $ 0.00 $ 35,340.43 $ 35,340.43 $ 178,683.72

9 $ 36,925.08 $ 524.44 $ 0.00 $ 36,400.64 $ 36,400.64 $ 215,084.35

10 $ 38,032.83 $ 540.18 $ 0.00 $ 37,492.66 $ 37,492.66 $ 252,577.01

11 $ 39,173.82 $ 556.38 $ 0.00 $ 38,617.44 $ 38,617.44 $ 291,194.45

12 $ 40,349.03 $ 573.07 $ 0.00 $ 39,775.96 $ 39,775.96 $ 330,970.41

13 $ 41,559.50 $ 590.27 $ 0.00 $ 40,969.24 $ 40,969.24 $ 371,939.65

14 $ 42,806.29 $ 607.97 $ 0.00 $ 42,198.32 $ 42,198.32 $ 414,137.96

15 $ 44,090.48 $ 626.21 $ 0.00 $ 43,464.27 $ 43,464.27 $ 457,602.23

16 $ 45,413.19 $ 645.00 $ 0.00 $ 44,768.19 $ 44,768.19 $ 502,370.42

17 $ 46,775.59 $ 664.35 $ 0.00 $ 46,111.24 $ 46,111.24 $ 548,481.66

18 $ 48,178.86 $ 684.28 $ 0.00 $ 47,494.58 $ 47,494.58 $ 595,976.24

19 $ 49,624.22 $ 704.81 $ 0.00 $ 48,919.41 $ 48,919.41 $ 644,895.65

20 $ 51,112.95 $ 725.95 $ 0.00 $ 50,387.00 $ 50,387.00 $ 695,282.65

21 $ 52,646.34 $ 747.73 $ 0.00 $ 51,898.61 $ 51,898.61 $ 747,181.26

22 $ 54,225.73 $ 770.16 $ 0.00 $ 53,455.56 $ 53,455.56 $ 800,636.82

23 $ 55,852.50 $ 793.27 $ 0.00 $ 55,059.23 $ 55,059.23 $ 855,696.05

24 $ 57,528.07 $ 817.06 $ 0.00 $ 56,711.01 $ 56,711.01 $ 912,407.06

25 $ 59,253.92 $ 841.58 $ 0.00 $ 58,412.34 $ 58,412.34 $ 970,819.40

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,224.0 1,380.3 1,284.8 1,206.7 1,127.3 1,213.5

Consumo actual 894.0 1,050.0 1,159.0 1,186.0 1,079.0 1,054.0
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